「広島県豪雨災害復興支援ファンド」の組合出資の募集完了について

株式会社地域経済活性化支援機構(以下「機構」という。)のファンド運営子会社である REVIC キャピタル株式会社が株式会社広島ベンチャーキャピタルと共同運営している「広島県豪雨災害復興支援ファンド投資事業有限責任組合」(以下「本ファンド」という。)が、本日、有限責任組合員として独立行政法人中小企業基盤整備機構の加入を新たに受け入れ、組合出資の募集を完了しましたので、お知らせいたします。

本ファンドは、2018 年7月に発生した西日本豪雨災害に被災した主として広島県内に本店もしくは主要事業拠点を有する事業者に対し、いわゆる二重ローン問題への対応を含む過剰債務の解消、必要資金の提供や人的支援を行うことで、当該事業者の再生支援を円滑に実現することを目的として本年1月1日に設立されました。

今後も、当機構は、広島県内の地域金融機関及び中小企業再生支援協議会をはじめ とした関係団体等と連携しながら、広島県の被災事業者の事業の継続や再開、再建等に 向け、取り組んでまいります。

本ファンドの概要は以下の通りです。

名称	広島県豪雨災害復興支援ファンド投資事業有限責任組合
設立日	2019(平成 31)年1月1日
ファンド総額	1,500 百万円
組合員構成	株式会社広島銀行
	西日本広域豪雨復興支援ファンド投資事業有限責任組合
	広島信用金庫
	呉信用金庫
	しまなみ信用金庫
	広島市信用組合
	広島県信用組合
	広島県信用保証協会
	独立行政法人中小企業基盤整備機構
	株式会社広島ベンチャーキャピタル
	REVIC キャピタル株式会社
存続期間	10 年間
業務運営者	株式会社広島ベンチャーキャピタル
	REVIC キャピタル株式会社

[※]下線は、今回新たに加入した組合員です。

以 上

<お問い合わせ・ご相談の連絡先> 株式会社地域経済活性化支援機構

〒100-0004 東京都千代田区大手町1-6-1 大手町ビル9階

代表: TEL 03-6266-0310

地域活性化支援部: TEL 03-6266-0590